
 
Obec Podůlší 
Obecní úřad Podůlší  
 

 

O z n á m e n í  
o zahájení správního řízení  

ve věci žádosti o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 
 
Žádost podána dne 5. 1. 2023 
Žadatelem je paní Šárka Žalská a pan Radek Žalský 
 
Počet, druh a obvod dřevin uvedených v žádost o povolení kacení mimo les: 
 
5 jasanů ztepilých (obvod ve výšce 130 cm je 1 x 63 cm, 2 x 79 cm, 2 x 94 cm) 
4 olše lepkavé (obvod ve výšce 130 cm je 2 x 95 cm, 1 x 103 cm, 1 x 135 cm) 
1 bříza bělokorá (obvod ve výšce 130 cm je 150 cm) 
 
Místem kácení je parcele č. 134/1 v katastru obce Podůlší. 
 
Zdůvodnění kácení: 
 
Kacení je navrženo z bezpečnostních důvodu možného rizika pádu na okolní 
nemovitosti a pozemky, stromy jsou svým růstem již ohrožující bezpečnost. 
Terén pod stromy je výrazně podmáčený. 
 
Dnem 9. 1. 2023 bylo zahájeno správní řízení. 
 
Obecní úřad Podůlší, jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a 
krajiny podle ustanovení § 76 odst. 1. písm. a) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v pozdějších zněních a v souladu s § 47 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád informuje o zahájení správního řízení. 
 
Obecní úřad Podůlší stanovuje lhůtu v délce 15 dnů a to do 24. 1. 2023, ve 
které je přípustné vznést připomínky, podněty k uvedenému řízení.  
 
Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí k žádosti o povolení ke 
kácení dřevin rostoucích mimo les. 
 
V Podůlší dne 9. 1. 2023 

............................................. 
David Louma 

starosta obce Podůlší 
 

razítko obce (není povinné) 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 9. 1. 2023 
 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 24. 1. 2023 
 


